

بسمه تعالی **دبیرستان امام خمینی مهاباد** نام و نام خانوادگی: **شعبه کلاس:**
پایه یازدهم نام درس: **جامعه‌شناسی (۲)** دبیر: **آقای علی نژاد**
سال تحصیلی: ۱۳۹۹-۱۴۰۰ تاریخ امتحان: **۱۴۰۰/۰۳/۰۱** ساعت امتحان: **۱۰:۳۰ صبح** مدت امتحان: **۸۰ دقیقه**

ردیف	سوالات	بارم
۱	<p>عبارات صحیح و غلط را مشخص کنید.</p> <p>الف) جهان انسانی اعم از آن که فردی یا اجتماعی باشد در برابر جهان ذهنی قرار می‌گیرد.</p> <p>ب) در استعمار فرانو، استعمارگران پنهان و مجریان آنها آشکارند.</p> <p>ج) قدرت سیاسی جوامع اسلامی تا قبل از استعمار، بیش تر ریشه در مناسبات قومی و قبیله‌ای داشت.</p> <p>د) فرهنگ‌های مختلف، گستره‌ی جغرافیایی و تداوم تاریخی یکسانی دارند.</p>	۲
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات و عبارات مناسب پر کنید.</p> <p>الف) وقتی فردی اندیشه‌ی خود را به صورت نوشتاری در می‌آورد در واقع به محدوده وارد می‌شود.</p> <p>ب) حاصل آگاهی و عمل مشترک آدمیان است.</p> <p>ج) فارابی جامعه‌ای را که عقاید و ارزش‌های آن حق باشد، اما هنجارها و رفتارهای آن موافق حق نباشد را می‌نامد.</p> <p>د) یکی از مراحل گسترش فرهنگ اسلامی، دوران خلافت است که از زمان آغاز شد.</p>	۲
۳	<p>مناسب‌ترین گزینه را انتخاب کنید.</p> <p>الف) امپریالیسم سیاسی از طریق شکل می‌گیرد.</p> <p>۱) اشغال نظامی ۲) ایجاد دست‌نشانده ۳) سلطه اقتصادی ۴) هیچ کدام</p> <p>ب) پرسش‌های زیر به ترتیب جز کدام سه دسته اصلی پرسش‌های بنیادی هستند؟</p> <p>الف - آیا تنها راه شناخت، حس و تجربه است؟</p> <p>ب - آیا جهان هستی به همین جهان مادی محدود می‌شوند؟</p> <p>ج - آیا انسان موجودی مجبور و منفعل است؟</p> <p>۱ - هستی‌شناسانه - معرفت‌شناسانه - انسان‌شناسانه</p> <p>۲ - معرفت‌شناسانه - انسان‌شناسانه - هستی‌شناسانه</p> <p>۳ - انسان‌شناسانه - هستی‌شناسانه - معرفت‌شناسانه</p> <p>۴ - معرفت‌شناسانه - هستی‌شناسانه - انسان‌شناسانه</p> <p>ج) کدام مورد از عوامل کنترل بازار و سیاست کشورهای دیگر توسط کشورهای استعمارگر در استعمار نو نمی‌باشد؟</p> <p>۱ - اتکا به قدرت اقتصادی ۲ - استفاده از نمادها و سازمان‌های اقتصادی، سیاسی و بین‌المللی</p> <p>۳ - استفاده از قوای نظامی ۴ - از طریق دولت‌های دست‌نشانده</p> <p>د) روابط اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و نظامی بین کشورهای مختلف در جامعه جهانی قبل از ظهور غرب جدید به وسیله کدام گزینه برقرار بوده است؟</p> <p>۱ - ظرفیت‌های فرهنگی مختلف ۲ - روابط ساده میان جوامع</p> <p>۳ - روابط تجاری میان جوامع ۴ - حاکمیت‌های متفاوت</p>	۲

۱	۴	به سؤالات زیر پاسخ کوتاه بدهید. الف) دوران خلافت از چه زمانی آغاز شد؟ ب) مهمترین ویژگی انسان‌شناختی فرهنگ معاصر غرب چیست؟
به سؤالات زیر پاسخ کامل بدهید.		
۱	۵	چالش‌های ذاتی و عارضی را توضیح دهید.
۱	۶	نظریه دیوید ریکاردو (اقتصاددان انگلیسی) چه بود؟ توضیح دهید.
۱	۷	دیدگاه اگوست کنت در مورد جنگ در فرهنگ و جامعه جدید غربی را توضیح دهید.
۱	۸	جنگ جهانی اول و دوم در چه قرن و چه سال‌های به وقوع پیوست؟
۱	۹	سکولاریسم به ترتیب در کدام حوزه‌های فرهنگ غرب ظاهر گردید؟
۱	۱۰	چه مسئله‌ای عزت و استقلال کشورهای اسلامی در برابر کشورهای غربی را تضعیف می‌کرد؟
۱	۱۱	اقدامات منورالفکران غرب‌گرا در کشورهای اسلامی چه بود؟
۱	۱۲	جامعه‌شناسان در قرن نوزدهم به دنبال داوری درباره چه اموری با روش حسی و تجربی بودند؟
۱	۱۳	بحران چیست؟ چند نمونه از بحران‌های نظام جهانی را نام ببرید.
۱	۱۴	منظور از "مقاومت منفی" چیست؟
۱	۱۵	منظور عالمان دینی و منظور منورالفکران از مشروطه چه بود؟
۱	۱۶	از نظر دولتمردان آمریکا، چرا انقلاب اسلامی نمی‌توانست تداوم یابد؟
۱	۱۷	گروه‌های مارکسیستی و ناسیونالیستی فلسطینی، چه نگرشی به اسلام داشتند؟
		موفق باشید
		«لطفا مشخصات فردی شامل، نام و نام خانوادگی، نام مدرسه و شعبه کلاس، فراموش نشود»
۲۰	جمع	۲۷ سؤال

